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 Hoài Xuân, ngày        tháng 12 năm 2023 

                                                    KẾ HOẠCH 

Phát động đợt cao điểm “ 50 ngày đến Tết Nguyên đán” và giao chỉ tiêu xây  

      dựng thị xã “ Sáng, xanh, sạch, đẹp, an toàn văn minh” năm 2024 

 

Thực hiện Công văn số 4359/UBND-VX ngày 21/12/2023 của UBND thị 

xã về việc phát động đợt cao điểm “55 ngày đến Tết Nguyên đán” và giao chỉ 

tiêu xây dựng thị xã “sáng, xanh, sạch, đẹp, an toàn, văn minh” năm 2024; Công 

văn số 55-CV/ĐU ngày 18/7/2023 của Đảng ủy phường Hoài Xuân về việc thực 

hiện Chỉ thị số 22-CT/TU ngày 30/6/2023 của BTV Thị ủy về đẩy mạnh phong 

trào xây dựng thị xã Hoài Nhơn “Sáng, xanh, sạch, đẹp, an toàn, văn minh” giai 

đoạn 2023 – 2025; Kế hoạch liên tịch số 52/KHLT-UBND&MTTQ ngày 

20/7/2023 của UBND và UBMTTQ VN phường thực hiện phong trào xây dựng 

phường Hoài Xuân “Sáng, xanh, sạch, đẹp, an toàn, văn minh”.  

Ủy ban nhân dân phường ban hành Kế hoạch  phát động đợt cao điểm “50 

ngày đến Tết Nguyên đán” và giao chỉ tiêu xây dựng phường “Sáng, xanh, sạch, 

đẹp, an toàn, văn minh 

 1. Mục đích. 

Nhằm tăng cường các giải pháp, tạo chuyển biến mạnh mẽ xây dựng 

phường “Sáng, xanh, sạch, đẹp, an toàn, văn minh”; thiết thực mừng Đảng, 

mừng Xuân Giáp Thìn năm 2024. 

 2. Yêu cầu  

  Đợt cao điểm được tổ chức có trọng tâm, trọng điểm và đạt kết quả; huy 

động mọi nguồn lực tham gia xây dựng phường “Sáng, sạch, đẹp, an toàn, văn 

minh”; hăng hái thi đua xây dựng phường Hoài Xuân phát triển bền vững. 

3.Nội dung, thời gian thực hiện 

Đợt cao điểm “50 ngày đến Tết Nguyên đán” Giáp Thìn năm 2024, từ 

ngày 30/12/2023 đến ngày 18/02/2024 (mùng 9 Tết). 

Tập trung thực hiện các nội dung trọng tâm: 

03 Sáng, Xanh: Nghĩa trang liệt sĩ sáng, xanh – Di tích lịch sử, hoa viên 

sáng, xanh – Đường phố, đường làng sáng, xanh;  

03 Sạch: Trụ sở sạch - Lòng, lề đường sạch – Tường rào, cổng ngõ sạch; 
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03 Đẹp: Nhà văn hóa đẹp - Đường cờ, khẩu hiệu đẹp – Đường hoa, cây xanh 

đẹp; 

03 An toàn: An toàn giao thông – An toàn thực phẩm – An toàn du lịch. 

4. Giao chỉ tiêu xây dựng phường “Sáng, xanh, sạch, đẹp, an toàn, văn 

minh” năm 2024 

Tiếp tục tổ chức triển khai thực hiện đạt kết quả: 

- Chỉ thị số 22-CT/TU ngày 30/6/2023 của Ban Thường vụ Thị ủy Hoài 

Nhơn về việc đẩy mạnh phong trào xây dựng thị xã Hoài Nhơn “Sáng, xanh, 

sạch, đẹp, an toàn, văn minh” giai đoạn 2023 - 2025; 

- Quyết định số 12624/QĐ-UBND ngày 10/7/2023 của UBND thị xã về 

việc ban hành ban hành quy định tiêu chuẩn, thủ tục xét công nhận thôn, khu 

phố “Sáng, xanh, sạch, đẹp, an toàn, văn minh” trên địa bàn thị xã Hoài Nhơn; 

- Công văn số 55-CV/ĐU ngày 18/7/2023 của Đảng ủy phường Hoài Xuân 

về việc thực hiện Chỉ thị số 22-CT/TU ngày 30/6/2023 của BTV Thị ủy về đẩy 

mạnh phong trào xây dựng thị xã Hoài Nhơn “Sáng, xanh, sạch, đẹp, an toàn, 

văn minh” giai đoạn 2023 - 2025. 

- Kế hoạch liên tịch số 52/KHLT-UBND&MTTQ ngày 20/7/2023 của 

UBND và UBMTTQVN phường thực hiện phong trào xây dựng phường Hoài 

Xuân“Sáng, xanh, sạch, đẹp, an toàn, văn minh”. 

- Thông báo số 60/TB-UBND ngày 28/7/2023 của UBND phường Hoài 

Xuân thông báo thời gian và phân công thực hiện Ngày Chủ nhật xây dựng 

phường Hoài Xuân xanh, sạch, đẹp. 

 - Quyết định số 229/QĐ-BCĐ ngày  31/7 /2023 của Ban Chỉ đạo xây 

dựng phường “Sáng, xanh, sạch, đẹp, an toàn, văn minh”  về việc ban hành Quy 

chế tổ chức và hoạt động của Ban Chỉ đạo phường. 

. Chỉ tiêu thực hiện  

Giao chỉ tiêu cho 08 khu phố thực hiện theo phụ lục ban hành kèm theo 

Công văn này. 

- Thời gian hoàn thành: Quý I/ 2025 

5. Phân công thực hiện 

Các ban, ngành, đoàn thể phường, trưởng 08 khu phố tiếp tục tổ chức theo 

nhiệm vụ phân công tại Quyết định  số 229/QĐ-BCĐ ngày 31/7/2023 của Ban Chỉ 

đạo xây dựng phường Hoài Xuân “Sáng, xanh, sạch, đẹp, an toàn, văn minh”. 

5.1. Công chức Văn hóa – Xã hội: Theo dõi, hướng dẫn thực hiện Công 

văn này và các nội dung “03 đẹp”; tăng cường thông tin tuyên truyền về đợt 

cao điểm và phong trào. Thực hiện tốt nội dung “Nghĩa trang liệt sĩ sáng, 
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xanh”; đảm bảo các tiêu chí an toàn đối với trẻ em; nhất là phòng, ngừa tai 

nạn đuối nước trong dịp Tết.  

5.2. Công chức Địa chính – Xây dựng – Đô thị và Môi trường: triển khai 

các nội dung “03 sáng, xanh” và “03 sạch”. Đẩy nhanh tiến độ trồng cây xanh, 

chiếu sáng, chỉnh trang lề đường, vệ sinh môi trường trên các tuyến phố, nhất là 

tuyến đường chính của phường. 

5.3. Công an phường: Tăng cường công tác kiểm tra, tuần tra đảm bảo an 

toàn giao thông và an ninh trật tự, an toàn trên địa bàn phường dịp trước, trong 

và sau Tết Nguyên đán. 

5.4. Trạm Y tế: Kiểm tra đảm bảo an toàn thực phẩm trong dịp trước, trong 

và sau Tết Nguyên đán.  

5.5. Các đơn vị trường học trên địa bàn: Triển khai thực hiện các nội dung 

chỉnh trang khu vực cổng trường, khuôn viên xanh, sạch, đẹp; đảm bảo an toàn 

thực phẩm, an toàn giao thông tại các trường học. 

5.6. Đài truyền thanh phường:  Tăng cường viết tin, bài tuyên truyền trên 

hệ thống truyền thanh về nội dung, mục đích, ý nghĩa đợt cao điểm “50 ngày 

đến Tết Nguyên đán” và tiêu chuẩn, chỉ tiêu xây dựng thị xã “Sáng, xanh, sạch, 

đẹp, an toàn, văn minh” năm 2024. 

5.7. Công chức Văn phòng – Thống kê: Phụ trách công tác thi đua – khen 

thưởng, biểu dương các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc, đóng góp tích cực 

trong thực hiện phong trào. 

5.8. Công chức Tài chính – Kế toán: Tham mưu UBND phường bố trí 

ngân sách (đầu tư về chiếu sáng, cây xanh,… theo Nghị quyết HĐND phường), 

khuyến khích xây dựng và phát triển phong trào trên địa bàn phường. 

5.9. Đề nghị Thường trực UBMTTQVN phường: Phối hợp với UBND 

phường tuyên truyền, vận động hội viên, đoàn viên, Nhân dân hưởng ứng tích 

cực đợt cao điểm “50 ngày đến Tết Nguyên đán”, tạo nhiều mô hình xanh, sạch, 

đẹp nổi bật dịp Tết Nguyên đán; thực hiện đạt các chỉ tiêu xây dựng phường 

“Sáng, xanh, sạch, đẹp, an toàn, văn minh” năm 2024.  

5.10. Đề nghị Cán bộ Tuyên giáo phường: Định hướng nội dung công tác 

tuyên truyền về vai trò, mục đích, ý nghĩa, nội dung phong trào “Sáng, xanh, 

sạch, đẹp, an toàn, văn minh” đến cán bộ, đảng viên, công nhân viên chức, 

người lao động và nhân dân trên địa bàn phường. 

5.11. Đề nghị Hội Nông dân, Hội Liên hiệp phụ nữ, Hội Cựu Chiến 

binh, Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh phường: Tăng cường các hình 

thức tuyên truyền, vận động hội viên, đoàn viên, Nhân dân tích cực hưởng ứng 

đợt cao điểm; tổ chức triển khai các mô hình, hoạt động xây dựng phường Hoài 
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Xuân “Sáng, xanh, sạch, đẹp, an toàn, văn minh”, Ngày Chủ nhật xanh, sạch, 

đẹp thiết thực, hiệu quả, phù hợp với các hoạt động phong trào do các cấp hội, 

đoàn thể phát động, đạt chỉ tiêu đề ra; lồng ghép đánh giá thi đua hàng năm. 

5.12. Trưởng 08 khu phố: Huy động lực lượng, tổ chức ra quân tổng dọn 

vệ sinh, trang trí Nhà văn hóa, tuyến đường chính vào nhà văn hóa; vận động 

nhân dân trên địa bàn khu phố tham gia tổng dọn vệ sinh đường phố. Phát động 

cho tất cả hộ gia đình, cá nhân trên địa bàn khu phố mình tích cực thực hiện đợt 

cao điểm “50 ngày đến Tết Nguyên đán”. 

UBND phường phát động đợt cao điểm “50 ngày đến Tết Nguyên đán” và 

giao chỉ tiêu xây dựng phường “Sáng, xanh, sạch, đẹp, an toàn, văn minh” năm 

2024, kêu gọi đảng viên, cán bộ, công chức, viên chức, người lao động, Nhân dân 

tham gia hưởng ứng sôi nổi, đạt kết quả. 

Đề nghị UBMTTQVN và các hội, đoàn thể phường, các đơn vị trường học 

trên địa bàn phường, công chức chức chuyên môn liên quan và trưởng 08 khu 

phố tổ chức triển khai thực hiện đạt hiệu quả, chất lượng./. 

Nơi nhận: 
- UBND thị xã Hoài Nhơn (b/c); 

- Phòng Văn hóa và Thể thao (b/c); 

- Thường trực Đảng ủy, HĐND (b/c);  

- Thường trực UBMTTQVN phường; 

- Cán bộ Tuyên giáo - Dân vận phường; 

- Các ban, ngành, đoàn thể phường; 

- Trưởng 08 khu phố; 

- Lưu VT.     

 

 TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

 CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Lê Kim Vận 
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CHỈ TIÊU 

Xây dựng khu phố “Sáng, xanh, sạch, đẹp, an toàn, văn minh” năm 2024 

(Kèm theo Công văn số      /UBND-VX ngày …./12/2023 của UBND phường) 

 

TT Khu phố 

Đã được  

công 

nhận 

Dự kiến đạt  

và giữ vững  

năm 2023 

Chỉ tiêu đạt  

và giữ vững 

năm 2024 

Đạt đến 

quýI/ 

2025 

1 Thuận Thượng 1            X  

2 Thuận Thượng 2 
  

         X  

3 Song Khánh X X         X 

 4 Hoà Trung 1    X 

5 Hoà Trung 2   

 

X 

6 Thái Lai   X  

7 Vĩnh Phụng 1 

 

 X  

8 Vĩnh Phụng 2  X X 
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